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  5. 9. – Mostecká slavnost. 
V areálu kostela Nanebevzetí 
Panny Marie se uskuteční další 
ročník městských slavností. Vše 
začne průvodem z 1. náměstí 
v 11:00 hodin, přímo u kostela 
se po celé odpoledne na dvou 
scénách vystřídá řada umělců, 
mimo jiné Lenny, Yvonne Pře-
nosilová, Support Lesbiens, Na-
ďa Urbánková a Bokomara ne-
bo Mandrage. Vstup zdarma.

  5. 9. - Mistrovství ČR ve 
vaření svíčkové. 20. ročník ob-
líbené kulinářské soutěže na 
zámku Červený Hrádek. V po-
rotě zasedne Antonín Ducho-
slav, Pavel Nový, Marián Vojtko. 
Jiří Krytinář a další. Doprovod-
ný program začíná už dopoled-
ne, samotná soutěž ve 14:00 
hodin, vstupné 50 Kč, děti zdar-
ma.

  11. 9. – Koncert Nerrea/
Peters Band. V mosteckém 
V+V Rock baru od 20:00 hod. 
se představí energická rockme-
talová kapela Nerrea z Ústí nad 
Labem. Během pětileté exis-
tence předskakovala například 
Aleši Brichtovi, Škworu nebo 
Doze. Jako host vystoupí letitá 
mostecká rocková kapela Pe-
ters Band. 

  12. 9. - Hornická pouť 
v Jirkově. Na dvou pódiích na 
náměstí Dr. E. Beneše a v Kos-
telní ulici je připraven boha-
tý program. Vystoupí mimo ji-
né W. Matuška revival a Malevi-
la Band, Sebastian, Xindl X nebo 
Mňága a Žďorp. Připraveny bu-
dou i pouťové atrakce a prodej-
ní stánky. Vstup volný. 

  13. 9. - Obrnické slav-
nosti. V hlavním programu, 
jímž provede Radek Jirgl, vy-
stoupí Genny Ciatti s Tomášem 
Löblem, Milan Pitkin, Miroslav 
Paleček, Happy Kids, Zdeněk 
Izer a Mamma Mia. Připraveny 
budou atrakce pro děti i taneč-
ní vystoupení. Začátek ve 13:00 
hodin.

  13. 9. - Varhanní koncert 
v Malém Březně. V malobře-
zenském kostele vystoupí var-

haník Adam Viktora, soprán: 
Gabriela Eibenová a ženský pě-
vecký sbor Clavis Cordium pod 
vedením sbormistryně Evy 
Šimkové. Začátek v 17:00 hodin.

  16. 9. - Koncert staré hud-
by. V kostele sv. Jakuba v Bedři-
chově světci vystoupí cemba-
listka Marie Šestáková. Začátek 
v 16:00 hodin, vstupné 100 Kč.

  18. 9. – Olivová harfa. Hu-
debně literární večer v podání 
Martina Jáchyma a Filipa Stejs-
kala na nádvoří zámku Červený 
Hrádek. Začátek v 19:00 hodin, 
vstupné 30 Kč. 

  18. 9. – Kutloch v Roká-
či. Legendární mostecká kape-
la Kutloch by se letos dožila ku-
latého pětadvacátého výročí. 
Oslava se uskuteční v mostec-
kém V+V baru od 20:00 hod., 
kde měla kapela domovskou 
scénu.

  20. 9. – Vtelenská pouť. 
Občanské sdružení Vtelno ži-
je připravilo v areálu bývalé 
mateřské školy bohatý kultur-
ní program pro děti i dospě-
lé s řadou hudebních a diva-
delních vystoupení. Začátek 
v 10:00 hodin. 

  28. 9. – 3. 10. – Festival 
mladých divadel Young for 
young. Týdenní divadelní pře-
hlídku zahájí v pondělí 28. 9. 
lampionový průvod od mostec-
kého divadla ke kostelu, kde se 
uskuteční happening a připra-
veno bude i Pohádkové měs-
to Divadla rozmanitostí - lout-
kově - hudební vzpomínka na 
historii našeho města a přesu-
nutého kostela. Průvod vyrá-
ží v 18:30 hod.  Festival zakon-
čí v sobotu 3. října v 18:00 ho-
din předání ceny forever young  
hercům Jaroslavu Satoranské-
mu a Evě Klánové, následovat 
bude inscenace Městského di-
vadla v Mostě Přelet nad kukač-
čím hnízdem, která v roce 2013 
získala cenu diváka za nejlepší 
inscenaci a herci v hlavních ro-
lích Zita Benešová a Aleš Petráš 
divácké ceny pro nejlepší he-
rečku a herce roku 2013. Vstup-

né: 120 Kč, studenti 60 Kč. Po-
drobnosti a program festivalu 
na www.divadlo-most.cz.

SPORTOVNÍ TIPY

INLINE BRUSLENÍ
  6. 9. - Mistrovství ČR v In-

line maratonu Most. Spor-
tovně rekreační areál Matylda 
v Mostě bude po roce opět hos-
tit závod v In-line maratonu, 
tentokrát jako oϐiciální mistrov-
ství ČR. Na programu jsou dět-
ské a hobby závody a jako vr-
chol dne je připraven maraton. 
Závody jsou určeny pro všechny 
věkové kategorie, širokou veřej-
nost i pro držitele licence ČSKB. 
V předvečer závodů proběhne 
večerní jízda a autogramiáda 

s devítinásobnou olympijskou 
medailistkou v rychlobruslení 
Claudií Pechstein z Německa. 

PARKURY 
  5.  – 6. 9. – Zářijové závo-

dy. Pro příznivce parkurového 
skákání je na hipodromu při-
praven další soutěžní víkend. 

BADMINTON
  12. – 13. 9. - Grand Prix B 

kategorie starších žáků. Ha-
la TJ Lokomotiva Most bude po 
dva dny hostit celostátní turnaj 
v badmintonu. 

OSTATNÍ 
  8. 9. - #BeActive Kids. 

V rámci Evropského týdne 
sportu se na 1. náměstí usku-

teční výzva #BeActive Kids. 
Děti 1. stupně základních škol, 
zapojené do této výzvy, se bu-
dou po dobu jedné hodiny (od 
10:00 do 11:00) věnovat pohy-
bovým aktivitám na podporu 
sportu v celé Evropě.

  13. 9.  -  #BeActive Walk. 
V rámci Evropského týdne 
sportu odstartuje na 1. náměs-
tí výzva #BeActive Walk. Akce 
je určena pro širokou veřejnost 
na podporu sportu v celé Evro-
pě. V rámci výzvy je pro účast-
níky připravený pochod přes 
vrch Ressl s cílem na Matyldě. 
Druhou aktivitou je cyklojízda 
na dvou trasách, kratší a del-
ší, s cílem opět na Matyldě. Zde 
bude hrát k poslechu a tanci 
hudební skupina 3D.
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První den v práci: „Dobrý den, jsem váš nový šéf. Mé jméno je Kotek. … (dokončení v tajence). Správné znění tajenky z červencových DN: Rozebírají dva vojáci 
bombu. Jeden říká: „Co když ta bomba bouchne?“ Druhý voják odpoví: „Neboj, mám druhou.“ Výhru získávají: Tomáš Chudomel, skrývka VUAS; Hana Kotrčová, 
Chomutov; Josef Šebek, Most. Vyluštěnou tajenku můžete zasílat na adresu: Vršanská uhelná a.s., redakce Důlní noviny, V. Řezáče 315, 434 67 Most nebo e-mailem: 
dulni.noviny@vuas.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce. Uveďte přesnou adresu pro případné doručení výhry.  

Druhé výročí uplyne 5. zá-
ří od doby, co nás ve věku 
nedožitých 55 let navždy 
opustila naše milá mamin-
ka, manželka a kolegyně 
paní Hanka Beranová.
Stále zůstáváš v našich srd-
cích!
Vzpomínají manžel a syn 
Vladimírové a kolektiv eko-
nomického útvaru VUAS.
Kdo jste Hanku znali, věnuj-
te jí společně s námi tichou 
vzpomínku. 

Dne 21. srpna jsme si při-
pomněli smutné čtvrté vý-
ročí od doby,  co nás ve vě-
ku nedožitých 73 let navždy 
opustil kamarád Áda Sig-
mund. 
Jsi stále v našich srdcích. 
Vzpomínají manželka An-
na, synové Áda, Petr a Ro-
man a sourozenci Eva a Ot-
ta s rodinami. 
Kdo jste Ádu znali, věnuj-
te mu spolu s námi tichou 
vzpomínku. 

V hlubokém zármutku 
oznamujeme, že dne 2. srp-
na zemřel náhle po krátké 
nemoci ve věku 81 let pan 
Jaroslav Vodvářka, dlou-
holetý zaměstnanec závo-
du Obránců míru. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu spo-
lečně s námi tichou vzpo-
mínku
Manželka Alena, dcera Len-
ka s rodinou, Michal s rodi-
nou. 

Vzpomínka

Kam vyrazit za kulturou a sportem v měsíci září
Dovolujeme si Vás pozvat na

5. SETKÁNÍ RODÁKŮ

zaniklých obcí 
KOPISTY - KONOBRŽE - PAŘIDLA,

které se uskuteční v sobotu

19. září 2015 od 16.00 hodin
v klubu VOKO v Mostě (kulturní dům Repre)

Svoji účast prosím potvrďte SMS na tel. číslo 723 476 912 Zdena Nedvědová
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Prázdniny na Mostecku nejsou okurkovou sezonou
Většina lidí tvrdí, že během prázdnin se toho pří-
liš neděje, proto je označují za okurkovou sezo-
nu. Na Mostecku ale bylo i během letních měsíců 
poměrně živo. Kulturních a společenských akcí 
se tu konala celá řada. Na Benediktu se na týden 
usadili malíři, většina obcí v regionu pořádala 
poutě. V  Lišnici přichystali další ročník popu-
lárního štrúdlování, které se letos ještě o  něco 
rozrostlo a překročilo hranice obce. Zkrátka ne-
přišli ani příznivci sportu. Kromě turnajů a nej-
různějších soutěží dostali mostečtí sportovci od 
města dárek v  podobě nového workoutového 
hřiště. Většina prázdninových akcí se ale sou-
středí hlavně na děti, které se po dvouměsíčním 
odpočinku opět začnou vracet do školních lavic.

P íznivci parkurů neměli prázdniny, mohli zavítat  na srpnové závody na hipodrom. Parkurová klání pokra-
ují i v zá í a íjnu. Foto: (pim)

Na závěre nou výstavu Malí ského sympozia na Benediktu zavítal 
i Vladimír Rou ek, generální editel Vršanské uhelné, která je už něko-
likátým rokem partnerem této akce. Foto: (pim)

Starosta Lišnice Petr Pillár (t etí zleva) se sice do poroty Lišnického štrúdlování nedostal, vylosovaným po-
rotcům alespo  poradil. Foto: (pim)

Nejrůznější výtvarné techniky si mohly vyzkoušet děti, které se ú astnily 
p íměstského tábora po ádaného jirkovskou galerií. Foto: (kat)

Léto je také asem poutí. Jednu z mnoha v regionu po ádali v Havrani, další plánují na 5. zá í v nedaleké Mo-
ravěvsi. Foto: (pim)


